[pp. 355-356] 

If the preachers do not resolve to lower their level, as did the good St. [John] Chrysostom 
thanks to the advice given him by a devout old woman, they will soon be abandoned by the 
unlettered, and those who are so fond of the crowd and multitude of listeners will find 
themselves buried in vast solitude. 

A91a. - Contrats et Documents pour la fondation de la maison de 
Sedan. 1643-1645 

[Doc. 1]  

Union de la Cure de Sedan à la Congrégation de la Mission, 1643 

Consentement de René Louis de Ficquelmont [1589-1654], abbé de Notre-Dame de Mouzon, et 
des Religieux de cette abbaye à ladite union. 

Source : A.N., MM 534, publié par Abbé Prégnon, Histoire du Pays et de la Ville de Sedan, 3 
vols., Charleville, 1856; t. I, 515-517, copié des archives de l’abbaye de Mouzon.  

Nos Renatus Ludovicus de Ficquelmont Consiliarius Regius, Abbas Divae Mariae Mosomensis 
Reverendissino Dno Archiepiscopo Remensi, et D.nis suis Vicariis generalibus. Ut fundati in 
jure nominandi in cura Sedanensi Dioecesis Remensis, et tamen ab eo jure jam a multo tempore 
impediti propter haeresim, quae infestabat et urbem et principem urbis; qua propter exulabatur 
vera Religio ob pastorum defectum; nunc vero et quia restaurata quodam modo religione, cura et 
diligentia venerabilium presbyterorum Missionis, providendum nobis videtur ut in posterum 
absolute extirpetur ab illa urbe haeresis; quod opus non tamen bene perfici potest, nisi ab 
ipsismet venerabilibus presbyteris, a quibus jam fideliter inceptum est. Idcirco pro bono 
Ecclesiae et salute animarum, quibus totis nostris viribus intendere secundum charitatis 
praeceptum debemus, matura delilberatione facta, constituimus transferre; ut ipso facto 
transferimus jus nostrum nominandi in dicta cura venerabilibus presbyteris Missionis Franciae, 
sub venerabilis D. Vincentii a Paulo, generalis dictae Congregationis et ejusdem fundatoris, 
regimine. Igitur, propter praedictas causas, ex vero motu christiano, declaramus nos jus nostrum 
nominandi in dicta cura Sedanensis urbis cum annexa ecclesia de Balan et caeteris praedictae 
curae dependentiis remisisse, et etiam remittimus, ut in posterum ab ipso venerabili Domino 
Vincentio a Paulo et ejus successoribus dictae Congregationis generalibus in ipsa nominentur ex 
dicta Congregatione presbyteri ejusmodi muneris capaces, et sub tali nominatione recipiantur 
secundum morem; proviso quod ipse praefatus Dominus Vincentius et ejus successores in ipsa 
nominatione sacros canones et decreta observabunt, et si in abusum inciderint, jus ipsum 
nominandi revertatur ad nos et successores nostros. Si etiam contigerit ut ipsa Congregatio et 
resolveretur vel aliquo modo finiretur, aut ipso presbyteri Missionis ibi commorantes, omnes 
revocarentur, eo casu jus nominandi etiam ad nos et successores nostros redibit; Omnibus tamen 
in casibus, remanentur semper penes nos et successores nostros qualitate dictae Ecclesiae 
Sedanensis et annexorum primi pastoris, ut scilicet per nos ipsos vel per alium quem de nostris 
subditis elegerimus sacrum majus quot annis semel aut bis quocumque solemniori die libuerit, 
possimus celebrare, cum omnibus juribus, honoribus et praeeminentiis tali qualitati 
adhaerentibus; sub quibus conditionibus, et non aliter, quatenus ad nos attinet, permittimus ut in 
illam cura eo modo ut supra provideatur. 

 Datum Mozomi in nostra domo abbatiali, sexto die septembris, praesentibus Claudio 
Josillot et Joanne Sobré testibus ad id vocatis et rogatis qui nobiscum subsignarunt una cum 
Joanne Simonet praesbytero curato de Altera-Carte notario apostolico, anno reparationis 
humanae 1643, sigillumque nostrum praesentibus apponi jussimus. Subsignarunt: 

Renatus Ludovis de Ficquelmont Abbas Mozomensis, C. Jossillot, Sobré et J. Simonet. 

[Doc. 2] 

Acceptation par les religieux de Notre-Dame de Mouzon  

de la démission du droit abbatial de nomination  

de la paroisse de Sedan à la Congrégation de la Mission, 

1643 

Source : Copie aux archives de la Mission, Paris, dactylographiée, sans indication du document 
original. 

Nos Prior et religiosi Monasterii B. Mariae Nozomensis Ordinis S. Benedicti Capitulariter ut 
moris est, congregati Reverendissimo Domino Archiepiscopo Remensi, et ejus Vicariis 
generalibus. Visa a nobis Domini Renati Ludovici de Filcquelmont Abbatis nostri dimissione 
juris in Cura Sedanensi nominandi quod jus ratione abbatialis dignitatis ad ipsum pertinet, in 
favorem venerabilium presbyterorum Missionis, et re maturius considerata tam pium opus non 
tantum laudamus, imo etiam promovere pro viribus studuimus utpote quod ad majorem Dei 
gloriam et proximi salutem cederet, libenter gr. [gratia] quantum in nobis est praedictae 
dimissioni acquievimus et per praesentes acquiescimus, servatis tamen clausulis et 
modificationibus in praedicta dimissione appositis, insuper ut notae ji. pastoris apud dictum 
Dominum nostrum abbatem annotatae remanentes, tractu temporis non pereant, imo potius 
firmentius quotannis semel aut bis festis solemnioribus praedictus Dominus abbas poterit per 
seipsum vel per alium quem de suis Religiosis elegerit celebrare sacrum major et principale in 
dictae curae Ecclesia cum proeeminentiis, honoribus, et aliis juribus in tali casu primo pastori 
concessis; accedente etiam resolutione talis Congregationis seu quae presbyteri ibidem 
commorantes dictam Curam deserant, non poterunt de tali jure et cura ullo modo disponere, imo 
ad pristinum statum suum, puta ad nominationem dicti Domini abbatis revertetur. In quorum 
omnium fidem propria manu omnes subsignavimus. Datum Nozomi in nostro Capitulo 6e die 
septembris, praesentibus Claudio Josillot et Joanne Sobré testibus ad id vocatis et rogatis, qui 
nobiscum subsignarunt una cum Joanne Simonnet Presbitero Curato de altera Curte notario 
apostolico anni reparationis humanae 1643. Sic subsignarunt….  

[Doc. 3]  

Approbation du décret d’union du droit de nomination  

de la paroisse de Sedan, autrefois au monastère d’Mouzon, 

1643 

Source: Document dactylographié aux archives de la Mission, Paris, dressé en toute probabilité 
par M. Guichard, établissement : Sedan.  

Decretum unionis datum a domino archiepiscopo Rhemensi 

Leonorius Destampes Dei gratia et authoritate apostolica Archiepiscopus Dux Rhemensis, 
Primus Par franciae, et Sanctae Sedis apostolicae Legatus natus, Galliae Belgiae Primas, et in 
omnibus christianissimi Domini Regis Consiliis Consiliarius ordinarius universis praesentes 
litteras inspecturis, Salutem in Domino. 

 Notum facimus quod visis per nos et diligenter inspectis litteris cessionis et translationis 
Reverendi Domini Renati Ludovici De Ficquelmont christianissimi Domini Regis Consiliarii, 
nec non abbatis commendatarii Monasterii B. Mariae Virginis Mozomensis vulgo de Mouzon, 
ordinis S. Benedicti nostrae Rhemensis dioecesis, juris ipsimet Domino abbati competentis, ab 
antiquo nominandi ad Curam, seu parochialem Ecclesiam Sedanensem, praedictae nostrae 
dioecesis Rhemensis, illius vacatione occurrente seu adveniente, in venerabiles Presbyteros 
Missionis sub venerabilis viri Domini Vincentii a Paulo dictae Congregationis Missionis 
Generalis, illiusque successorum regimine, et alias prout continetur in acto seu instrumento 
publico dato Mosomii in domo abbatiali ejusdem monasterii die 6 mensis septembris ultimo 
praeteriti, sic signato in fine, Renatus Ludovicus de Ficquelmont abbas Mozomensis, et Claudius 
Josilot, Sobry et J. Simonnet, et sigillato; nec non viso consensu venerabilium fratrum Prioris et  

Religiosorum dicti monasterii Mozomensis facto et reddito in eodem monasterio eadem die 6 
septembris, praedictis Priore et Religiosis ejusdem monasterii tunc capitulariter, ut moris est, 
congregatis, testibus supra nominatis praesentibus, et per Mag[ist]rum eundem Joannes Simonnet 
notarium apostolicum in dicta nostra Rhemensi dioecesi subscripto et subsignato, Nos 
Archiepiscopus et Dux praefatus praedicta acta, quorum tenor de verbo ad verbum descriptum et 
insertum in minuta praesentium, secundum illorum tenorem et formam, laudavimus, probavimus, 
et confirmavimus, laudamus, probamus, et confirmamus et successive consensimus et 
consentimus, quatenus praefatus venerabilis vir Dominus Vincentius a Paulo dictae 
Congregationis Missionis Generalis, ejusque successores, nobis nominet et praesentet personam 
capacem et idoneam e dicta Congregatione selectam, quae provisiones suas a nobis aut a vicariis 
nostris generalibus accipiat, et vicarii et presbyteri hujus Curae licentiam sacramenta 
ecclesiastica administrandi etiam accipiant, sicut coeteri vicarii et presbyteri nostrae dioecesis